ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛУХСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОРЗДНЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.12.2022 г.                                                                                           №  58
О проведении мероприятий по распоряжению земельным участком, выделенным в счет земельных долей, из категории земель сельскохозяйственного назначения, находящимися в муниципальной собственности  Порздневского сельского поселения Лухского муниципального района Ивановской области

В соответствии с Земельным Кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом  от 24.07.2002 № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», Федерального закона от 11.06.2003 № 74-ФЗ «О крестьянском (фермерском) хозяйстве», Законом  Ивановской области от 08.05.2008 № 31-ОЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения на территории Ивановской области», в связи с выделом земельного участка в счет земельных долей, из категории земель сельскохозяйственного назначения и оформлением данного земельного участка в муниципальную собственность Порздневского сельского поселения Лухского муниципального района Ивановской области, учитывая, что законом установлен особый порядок предоставления данных земельных участков в собственность либо в аренду сельскохозяйственным организациям либо крестьянским (фермерским) хозяйствам,  администрация Порздневского сельского поселения Лухского муниципального района Ивановской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Провести следующие мероприятия:

1. Известить в письменной форме Правительство Ивановской области  о намерении продать земельный участок, выделенный в счет земельных долей, из категории земель сельскохозяйственного назначения (далее – земельный участок):

земельный участок, кадастровый номер: 37:10:020223:768, категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: для сельскохозяйственного производства, общая площадь 7729212 кв.м., адрес (местонахождение) объекта: Ивановская область, Лухский район, сельскохозяйственный производственный кооператив "Добрица", кадастровая стоимость объекта: 13 062 368,28 рублей.

2. Опубликовать  в периодическом печатном издании «Ивановская газета» и  разместить в сети Интернет на официальном сайте Порздневского сельского поселения  информацию о возможности приобретения земельного участка  сельскохозяйственными организациями либо крестьянскими (фермерскими) хозяйствами в собственность либо в аренду, также данная информация должна быть размещена на информационных щитах, расположенных на территории Порздневского сельского поселения Лухского муниципального района Ивановской области (Приложение).

3. Контроль выполнения данного постановления возложить на заместителя главы администрации Порздневского сельского поселения.

Глава
Порздневского сельского поселения                             С.Б. Костюнин.
  Приложение

к постановлению администрации

Порздневского сельского поселения

от 07.12.2022 № 59
ИЗВЕЩЕНИЕ
по распоряжению земельным участком,
из земель сельскохозяйственного назначения,

находящегося в муниципальной собственности

и выделенного в счет земельных долей

       Порздневское сельское поселение Лухского муниципального района Ивановской области в соответствии с частью 5.1. статьи 10 Федерального закона от 24 июля 2002 года № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», сообщает о возможности приобретения земельного участка из земель сельскохозяйственного назначения, предназначенного для сельскохозяйственного использования, выделенного в счет земельных долей и находящегося в муниципальной собственности, сельскохозяйственной организации или крестьянским (фермерским) хозяйствам, использующим такой земельный участок.

   Сведения о земельном участке:

1) кадастровый номер 37:10:020223:768;

2) площадь: 729212 +/- 24326 кв.м;

3) категория земель: земли сельскохозяйственного назначения;

4) местоположение: Ивановская область, Лухский район, сельскохозяйственный производственный кооператив "Добрица"
При предоставлении в собственность

Цена данного участка составляет не более 15 процентов кадастровой стоимости и равна

   1 959 355,24 рублей.

       При предоставлении в аренду

Арендная плата устанавливается в размере 0,3 процента кадастровой стоимости земельного участка и равна  5 878,07 рублей в год.

С заявлением о заключении договора купли-продажи земельного участка, договора аренды земельного участка обращаться по адресу: Ивановская область, Лухский район, с. Порздни, ул. Советская, д.17, в срок до 10.03.2023 года.

    Дополнительную информацию можно получить по телефону:   8(49344) 27-195